In adoptionē p̄fē i. cui⁹ est ptāte filiam dāte liberte sue m̄ris: p̄fōn⁹ adoptare nō p̄phibet⁹.

C Mā sui iuris arrogatio semie (nisi ex nō rescripto) nūqz p̄cedit.

C Id qd̄ est factum auctoritate principis pot dissolvi auctoritate superioris de partiū p̄sensu. b. d. Bal. vel sic. Adoptat⁹ auctoritate principis nō ipedif emācipari. b. d. sa.

C Idē. aa. r. cc. Marciano. **L**ex. ix.

Adoptat⁹ (lex bñficio no stro) emācipatione solēni se parare a familia sua pater adopti uns minime p̄phibetur⁹.

C Adoptat⁹ ab extraneo in ei⁹ ptāte nō redigif: nec b̄z ius expugnādi testamētu eius p̄ otra tabulas vel querelā: sz ab int estato succedit nisi prius fuerit emācipatus

sed adoptat⁹ a suo ascēdēte in eius ptātem redigif: r. naturalis patris iura pdit: n̄i ante mortem patris naturalis sit emācipat⁹ ab adoptatē, r. hec vera sunt: sine adoptatē in filiū: sine in nepotē vel vñteriorē: seruato tñ quo ad successionē ordine gradunz. In arrogatioē vñ semp fit trāsitus in ptāte ar rogatoris: r. oia iura q̄ b̄z filius legitimus r. naturalis b̄z filius arrogat⁹. b. d. Bal. vñ sic. In adoptionē extraneo datus nō pdit iura succedendi patri naturali ex testamen to: nec itestato: neqz p̄tra testamentū: dat⁹ vñ p̄uncte p̄sonē pdit iura succedēti p̄tra patris naturalis volūtatez, r. hoc q̄d̄i du rat adoptio nō si sit finita: q̄ tūc oia iura ad versus patrē naturalē recuperat. b. d. Sa.

C Impa. Justi. a. Joanni p̄fecto pretorio. **L**ex. x.

C Um̄ in adoptiis filijs: q̄ filiū familiās s̄stituti a p̄ribus ēnālibus altijs in adoptionē dant: an tique sapientē icidat q̄dam dubitatio: si op̄z talez filiū q̄ p̄terit⁹ a nāli p̄fē fuerat habere p̄ ei⁹ testimoni de inofficioz actionē. **C** Quā papinia ēnus qd̄ negat⁹: paulus autē sine effectu dereligt⁹. **C** Marcianus vñ distinguīt⁹: ne ex bac cāvtrius q̄z p̄pis p̄deret successionē nālis q̄d̄ volūtate eius circūnēt⁹: adopti ni p̄pter egestatē quam forte habebat: r. itēz aliud virtū erat exortuz.

C Si em̄ post p̄pis nālis obitū p̄ adoptiis p̄emācipationis modū ins adoptoēs dissoluisset: nulla spes ei remanebat: neqz em̄ p̄ patris naturalis voluntatem: q̄ mortis eius tēpore in aliena fuerat familia cōstitutus: neqz cōtra adoptiū patrem: quia per emācipationē eius familiē exēptus est. **C** Ideoqz ta lem dubitationē resecātes r. talevitū corrigētes: sancimus per adoptionem qd̄em ad extraneam personam factā iura naturalis p̄pis mi nime dissolui. sed ita cum p̄manere q̄si nō fuisset in alienā familiā trans latus. **C** Cū enim tanta fragilitas est adoptionis vt possit ipso die r. filius fieri: r. tēpēns per emācipatio nem iueniri: q̄s patias iura p̄pis naturalis nexus diuino copulata ludi bzio defrandari. **C** Cū in hoc casu r. q̄d̄icēdi filio ex iureveteri dāt⁹ licetia: r. inuit⁹ trāsire ad aliā nō cogitū familiā. **C** Omnia igif (fm q̄ iam dispositum⁹) (cum ad extra ēneum patrē filius p̄ adoptionē trās fētetur) maneāt itēgra iura: sive ad iofficioz querelā: sive ad alias oēs successiones: sive ab itestato: sive ex testamēto que liberis deserūtur: vt r. ipse possit prodesse patri natura li: r. ab eo naturalia debita p̄cipere.